

Regierungsratsbeschluss

vom 16. August 2022

Nr. 2022/1162

Fabio Wegmüller, 4058 Basel: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Buchprojekt «Nala und der Findelwolf» zur Vermittlung steinzeitlicher Archäologie an Kinder und Jugendliche

1. Erwägungen

Fabio Wegmüller, Basel, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Buchprojekt «Nala und der Findelwolf». Das Buch hat zum Ziel, Kindern und Jugendlichen die steinzeitliche Archäologie zu vermitteln. Es handelt sich um einen Steinzeitroman, der sich an der aktuellen Forschung orientiert und an realen Schauplätzen und Fundstellen in der heutigen Schweiz, insbesondere auch im Kanton Solothurn, spielt. Die Geschichte von «Nala und dem Findelwolf» ist im Magdalénien-Zeitalter gegen Ende der letzten Eiszeit angesiedelt. Der Text wird in einer Sprache geschrieben sein, die der Zielgruppe (9 bis 12 Jahre) entspricht. Die Kapitel werden relativ kurzgehalten und durch Illustrationen aufgelockert. Ein wissenschaftlicher Teil im Anschluss an den Roman erläutert, wie Steinzeit-Funde Hinweise auf das damalige Leben geben. Durch diesen Anhang können die jungen Lesenden genau nachvollziehen, was in der Geschichte fiktiv ist und welche Geschehnisse wissenschaftlich gesichert sind. Für die Publikation der 2'000 Exemplare sind Ausgaben in der Höhe von Fr. 79'650.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Fabio Wegmüller, Basel, ist an das Buchprojekt «Nala un der Findelwolf» ein Druckkostenbeitrag von Fr. 5'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>sokultur.ch</u> abrufbar.

Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von
Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1,
4532 Feldbrunnen) und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos
Swisslos-Fonds (Auftrag 82581) anzuweisen.



Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds (3) 010525/red Amt für Kultur und Sport (10) Fabio Wegmüller, In den Schorenmatten 62, 4058 Basel